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§ 23 

Ansökan om projektmedel från Europeiska Socialfonden till 

projektet Bättre hälsa  

Dnr 1.5.3-371/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner projektansökan. 

 

Ärendet 

Göteborg, Malmö och Stockholm ansöker gemensamt om 

projektmedel från Europeiska Socialfonden till projektet Bättre 

hälsa, som vänder sig till kvinnor utan bostad som tillfälligt vistas 

i Sverige och försörjer sig i gatumiljö. Projektet planeras pågå 

2015-10-01 till och med 2018-03-31. Samarbete kommer att ske 

med vårdgivare och idéburen sektor. Varje stad kommer att 

bygga upp sin egen organisation med projektdeltagare och en 

styrgrupp. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

6 juli 2015. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) föreslår att nämnden ska besluta 

enligt Moderaternas och Folkpartiets förslag vilket innebär 

återremiss för vidare beredning.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden tar först upp förslaget att återremittera ärendet. 

 

Nämnden beslutar utan omröstning att behandla ärendet idag. 

 

Ordföranden ställer därefter förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 
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Alliansen föreslår socialnämnden att besluta att återremittera 

förvaltningens förslag till beslut för vidare beredning av ärendet 

enligt vad som anförs i detta beslut: 

 

Många av de EU-medborgare som just nu vistas på Stockholms 

gator lever i en mycket utsatt situation, inte minst kvinnorna. 

Därför är det viktigt att, utöver att satsa på akuta åtgärder, arbeta 

långsiktigt för att förbättra deras situation. Ett av de områden som 

bör vara särskilt prioriterat är att förbättra den egna hälsan och 

kunskapen om densamma genom att arbeta med 

hälsoförebyggande insatser, inte minst i hemländerna. Därför är 

vi i grunden positiva till intentionen med detta projekt men tyvärr 

riskerar denna ansökan att landa fel och snarare kunna försämra 

situationen för dessa människor än att hjälpa.   

 

I ansökan kan vi läsa att målgruppen för utbildningen är åldrarna 

0 – 15 år, samt 16 – 64 år. Att socialförvaltningen ska erbjuda 

denna utbildning till barn i ålder 0 – 15 år kommer att leda till ett 

stort misslyckande för såväl det enskilda barnet som för 

samhället i stort. Dessa barn ska inte befinna sig i Sverige och 

leva under svåra förhållanden och tigga på våra gator. De ska gå i 

skolan i sina hemländer. En god skolgång är den bästa 

förebyggande insatsen vi kan ge dessa barn för att bryta 

utanförskap och socioekonomiska mönster. Därför ska denna 

rättighet värnas. 

 

En utbildning inom hälsa och rådgivning av preventivmedel 

måste involvera Stockholms läns landsting eftersom det är 

landstinget som innehar det övergripande ansvaret för dessa 

frågor såväl politiskt som professionellt. Därför är det olyckligt 

att landstinget inte ens finns med som en samverkansaktör i 

ansökan och därmed inte heller har kunnat vara med och utforma 

densamma. Istället ska det vara socialförvaltningen som ska 

ansvara för utbildningar och skaffa fram lokaler för dessa, något 

vi finner olyckligt.  

 

I ansökan går det att läsa att en ersättning ska utgå till alla 

deltagare för att de ska vara motiverade att komma under hela 

utbildningsperioden. Denna skrivning skapar många följdfrågor, 

exempelvis hur stor ersättningen ska vara, hur pengarna betalas ut 

samt om det är tjänstemän inom socialförvaltningen som ska 

ansvara för administrationen kring utbetalningarna?  

 

Under den månadslånga utbildningen i hälsa och hygien undrar vi 

också hur vänstermajoriteten ser på kursdeltagarnas situation vad 
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det gäller uppehälle? Var ska kursdeltagarna bo och till vilken 

eventuell kostnad? 

 

Mot bakgrund av det ovanstående anser vi att detta ärende i sin 

nuvarande lydelse är så pass otillräckligt berett att det kräver en 

återremiss. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar 

till Moderaternas och Folkpartiets förslag. 

 


